Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Junikut

Opatina Junik - Municipality of Junil ;\.q,.-!, .

! MLPLIRLIC OF |

KONTRATE i dty

Titulh 1 tenderit: Ndértimi 1 rrethojés dhe rregullimi i oborrit né QPS dhe ORMF- Tunik — S—

Numéri | prokunmit; 636-23-4071-3-3-6

MNumer i brendshem: 636-23-017-334

Numri i kontratés!: 636-23-4071-5-3-6/ C169
Data; 03.08.2023

KOMUNA E JUNIKUT (né vazhdim "Autoritet: Kontraktues”), pérfagésuar nga 7. ¢ Udhéheqgésit &
Prokurimit- Florinda Kukala) né njérén ang, dhe

GO ING SH.E.K., Rr."Deshmoret € Ponoshecit nr.69, Prishting, me numdir & biznesit 81 1888207,
(ne vazhdim “Ofrucsi 1 Shérbimeve"), pérfagtsuar nga Drejtori- Uljan Thagi, numri kontaktues: 049-
293- 969 dhe cmail- goingshpk@gmail.com, ne anén tjetér, jand pajtuar t¢ lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté: 636-23-4071-5-3-6/ C169

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshié ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i rrethojls dhe
rresullimi | oborrit né QPS dbhe QRKMF- Junik

Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né QPS dhe QKMF- Junik

==
Cmimi! njtsi | Cmimi total me
Nr. | Pérshkrimi - Njlfsia | Sasia me TVSH | TVSH
1| PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT , =
Rrafshimi | teremin (oborrit) 1& Qendres pér Social dhe [
11 | largimi | dhcut 1@ tepért dhe bagremave né deponi jo | m® 1,200.00 2.00 2. 400.00
mé larg se Skm. |
Hapja e themeleve 18 murit  me dimensione . L5
1.2 | p*h*1=0.30%0.60*46m dhe largimi I matcrialit nc | ™ 8.00 7.00 56.00
deponi jo me larg s¢ Skm, B
Furnizimi, shtrigia dhe ngjeshyn ¢ tamponit me trashési -
L3 | =10 cm né fund te themeleve te murit m 1.40 15.00 21.00
Transporti. furnizimi shinerja dhe ngjeshja e zhavorit
14 | 0-3lmm nc trashesi prej l0cm perpara hyvrjes se m’ 20.00 18.00 360,00
- objekdit _ _
_ Gjithsejte/ Punimet ¢ Dheut: —— | 283700

!y lwemi referojuni kit numri ¢ komtmatés n¢ dokumeniet ¢ faturimit dhe pogesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,




L 15— J _
2 PUNIMET E BETONIT
Furniamm, shinirja dhe ngjeshja e tamponit me trashési .
2.1 | =10 cm né fund te themeleve te murit mbrojiés m’ 2.00 15.00 30.00
Furnizimi me beton dhe betonimi 1 themeleve te muril
2.2 | me dimensione 0.30*0.60*%46m’', me beton ¢ klasés | m' B.00) 110,00 BRO.00
MB-30. -
Kallupimi, furnizimi me beton dhe betonimi | coklles
2.3 | me dimensione 0. 2*0. 5*46m', me beton t¢ klasés MB- m’ 4.40 11000 484,00
30, )
| GjithsejtéPunimet ¢ zhavorit, betonitkubfzave: B 1,394.00
' I
3 | PUNET E ARMIMIT
Furnizimi, transporti dhe armimi i themeleve dhe !
31| murit mbrojtés. kg 400.00 | 1.25 500.00
Gjithsejté/ Punit ¢ armimit: _ S00.00
l | |
L PUNIMET E RRETHOJES _ |
Hapija e vrimave me dimenzione 30*30¢m dhe thellesi
41| 40em pér inkastrimin ¢ shiyllave té rrethojés copé | 8400 8.00 [ 672.00
Furnizimi, transporti dhe inkastrimi i shivilave @ |
betonit me dimenzione 7*8cm dhe lamest 200cm. N¢
2 i : copt 00 6.00 504.00
* gmim te llogaritet furnizimi dhe mbushja ¢ vrimave | o ’
me beton te markes MB-25,
Transporti, fumizimi dhe montind | telit et 1@ i
4.3 plastifikuar né shivllat ¢ metalit. Laresia e telit te jete i 130.00 .00 900,00
= 150em, -
Furnizdmi dhe mkastnimi [ shivllave e metalit ne
beton giaté betonomit ¢ murit, shivilat & jené nga | 23 00 . 7 %0
4 | metali me dimensone 6*6em, trashési t=2mm dhe cape aial Ca b
giatesi L=150¢cm - B
4§ | Punimi, transporti dhe montimi | rrethojes metalike ne | 44,00 1500 &60.00
L shivlla ¢ inkastruara né murin ¢ betonit.
|
Furnizim dhe punimi | derés metalike rreshqitése ne
4.6 | shin me domenzione L*H=330*130cm N& gqmim | copg 1.00 630,00 650,00
duher 1€ perfshihet edhe punimi i bazgs s& shinit me
beton dhe imkastrimi | shinit né beton,
Gerryerga ¢ ndryshkut ne rrethoj ne ato vende ku eshie
paragitur dhe ngjyrosjia ¢ rrethojes s¢ obornt fe . < 5 5%
47 | QKMF-s ne Junik me ngjyr te metalit per ambicate | ™ | 2300 230 6l
te jashtme. : _
48 | Zhvendosia ¢ kantinjerit qc giendet n¢ obornin € | cons 100 | 3%.00 3150.00
| Qendres per Social ne lokacionin e caktuar | | | -
_ Gjithsejté&Punimet ¢ zhavorit, betonitkub®zave: - 449600
Mmr"; s S I R R S |Ll$_:- =
i PUNIMET E DHEUT DHE ZHAVORIT 2,837.00
2 PUNIMET E BETONIT 1,394.00
3 | PUNETE ARMIMIT na Sone
4 | PUNIMETE RRETHOJES - 4496.00
| TOTALIL 9,227.00
2




1.2 Kontrata hyné né fuqi me 03.08.2023 dhe perfundon me 03.11.2023.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund 1€ jeté mé shumé se 10 dité nga data ¢ munmjes s urdhérescs
I 4 Vendi i ekeckutimit 1€ punéve do 1¢ jeie QEME dhe QPS,

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP? (Detvra e Dérguar ¢ Pagusar)

Neni 2 Ligji i aplikueshim

2.1 Ligji i rbatneshém do 1€ jeié Sipas Nenit 40 1@ Ligjit Nr. 04/L-042 p2r Prokurimin Publik i& Republikés se
Kosovés, i ndryvshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 08/L-092 Pér
seshijet g nuk mbulohen me dispozita & kontraids, zbatohen ligier né fugi né KosovE, Jundiksioni do 18 jeté
givkata pérkaidse nt Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmi total i punéve duhet té jeté: 9,227.00 €; Dhe me falé, némémijé ¢ dyqind ¢ njgzeté e shiaté curo,

3.2 Cmiri i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubiet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé qf Autoriteti Kontrakiues | ka
borsh Operatorit Ekonomik sipas kontratls. Ai duhet t& jet# i prerd dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjatd
ckzekutimit 18 kontraiés (né pérjashtim & gmimeve 1 atyre artikujve qé 1 nénshirohen ndryshimit 1@ Gmimil
sipas berals perikatése, nése aplikohet)

Nenid  Pagesat

4.1 Pagesa do t& bithet né Euro.

4.2 Pagesal e detyrumeve sipas mjé lature & leshuar nga Operatort Ekonomik dubet 1@ pagubet brenda jo mé shinmé s 30
ditesh nga data né 1 cilén kirkesa e prmnicshme pér pagess ashte regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do

1 petd dats ne 18 cilén debitohet logaria ¢ instimucionit Keérkess pér pugese nuk do 12 jetd e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesal thelbésare

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganién

5.1 Opemton Ekonomik éshié pérgiegies pér 1& githa dervrimet dhe aksat né pérputhje me Ligjin e Republikis
s Kosoves,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tiera doganore konsiderohen se juné 1€ pérfshira né gmimin e kontmatls

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né & gjitha aspekiet 18 plotéso) specifikimet teknike 1& parashiruara né Dosjen e
Tenderit

Nend 7 Garancioni

7 1 Garncioni do té mbetet valid pér 12 muaj. pas prammit & punéve.

Neni 8 Vonesat né ebezekutim

81 Nése Operatori Ekonomik me pergjegiésing e tij nuk amn te kryej ndonjé ose 1e gjitha punét brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera 1¢ tij sipas kontratés, do té keté té drejie, pér secilén dite q¢ kalon ndénnjet skadimit 1&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit. 11 marré démet e likuiduarn 1€ barabarta me 0,25% ni
dite 16 vierés sé punéve 1¢ pa dorézuara den né mjé maksimum prej 10 % t€ vierds totale 1€ kontratgs,

2 DDP - Detyra @ Dérguar & Paguar- incoterms 2010 Oda Ekonamike Ndérkombatare




Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti komtraktues do (& keté @ drejic gt heré pas here 1€ inspekiojé, kontrolloje, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t¢ larddo antikulli & pérgmtitet, (brikohet ose prodhohet pér t'u dortzunr sipas kontralls, né ményed ge
plreaktopé nése komponentét, materinlet dhe mjeshténn kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar

Neni 10 Nin-kontraktimi

101 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ viefshme veitm nése Eshit njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryverjen ¢ njé pjesc 12 kontratés s tij mé pale 1€ treté. Operatori Ekonomik nuk dubet 1@
nénkontrakio) pa avtorizim parsprak me shkrim nga Auworiicti Kontrakiues. Autoriteti Kontraktues do 1@
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendinun ¢ ti) brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 pamgiur arsyet
¢ vela nése nuk léshohet avtorizing

Neni 11 Ndtrpreeja ¢ Kontratds nga Autoriteti kontrakiones

11.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'1 japé Operatorit Ekonomik shiatg dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijime a) Kur operatori ekonomik nuk arrin Ul realizo) obligimet ¢ veta
sipas kontratés, b) Déshion né ekzckutimin ¢ kontratés né afatin e caktuar, ¢). Refuzon urdhrat admimstrativ 18
amornietil kontrmkes, d) la jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa auionizim nga aulonich kontrakiues; c).
Falimenton, f). Eshié dénuar nga njé givkaté pér njé shkelje g& ka 1& bej# me sjellje profesionale, plrmes njé
givkimi g€ ka [ugin€ e res-judikate, g) Operatori ekonomik i éshié nénshtruar mié givkimi qé ka forcén ¢ res
fuedicata plr mashinim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér tlegal qé
i démton interesat ¢ pergjithshme financiare; ) shfiget ndonjé paaldst tetér ligjore g | pengon realizimin (&
kontrates,

Neni 12 Ndérprerja e Konteatés nga Operatori Ekonomik

12.1 Opemton Ikonomuk, pas: e ka paralayméruar Autontetin Kontrekives 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresé Konlmién
nése Autoriteti kontrakives: a) Nuk amin t'i paguajé Operatonin Fkonomik shumen gé duhet 12 paguhet brenda periudhis s¢
salesuar me kontruté, b vazhdimisht nuk errin 1’1 plotésoje obligimet ¢ vela me kontratg, ©) si rezultat i forcés madhore,

Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje per 12 krver njé pjesé maicrinle 1€ kontratés pér mé shumé se 180 dirg,
pér arsve g nuk jang specilikuar né kontraté ose ¢ nuk i atribuchen t¢ Operatorit Ekonormik,

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarelyeshjeve me procedurt giygésore

13,1 Nese nuk mund té arrihet zgjidhye brends 30 ditgsh nga fillum i procedurés migésore pér zgjidhje 1 mosmarrévesh)es,
seciln palé mund @ kérkoje ose vendim nga gjvgi, ose vendim arbitnm

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin giaté ekeekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
eshté ¢ mundur 1& zgjidbet ndryshe ndZnmjet paléve do 1€ dorzohet né Givkaten Themelare-Pege, Dogas e
Decan ng pajtim me ligjin ¢ Kosovis

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatonit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe dubet t& dérgohet me postd, [aks, -
il ose me dorg

E hartuar né gjuhen Shqipe * né tn ongjinale, dv ongjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatonn Ekonomik

? Gjuha do 18 jete gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tj




Pér Autoritetin Kontrakiues Pér Operatorin Ekonomik

Komuna Junik GO ING SH.P.K.
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Ancksi 2.

DEKLARATA NiEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruer, duke ptrfagtsuar: |GE ING SHPK] deklaroj nén betim se jam i pErshintshm nd
pErputhje me Nenin 63, 1€ Ligjit mbl Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe plolésuar

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-088 dhe ligjin Nr, 06/.-082,

Unt vérteto] 3o | knm lescunr ktrkesat e prahiatshmeris nl Nenin 63 1€ LPP-af, respektivisht seksionin 1TL1
Informacionit plir Tenderuesit, dhe vértetoj se | pirmbush kérkesat e pershiatshimérisé pér piesBmardje ne kite

procedure (e prokurimit

Un@ pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, ginhave dhe dénimeve, nése und pér shiak 18 pakisjdesise

doréizof ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pErmban informala pérmbajiésish & gubueshme ose mashiruese,

ldentifikimi | Operatorit Ehonomik (OE)

Fmri | OF;

Adresa ¢ plote:

Pirfagésuare ngii

GO ING SH.P.K.

Rr.Lidhja ¢ Pejes nr 69, 10 000 Prishting

Emri

Powitn

Nenshkrimi

Data

Wl

Llljnm Thagi
Dregtor
AR R x r -

14.06.2023
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Specifikimel leknike & delyrueshme jané:

PERSHKRIMT TEKNIK

Projektd Rregullimi i oborrit té QP'S-sé dhe QKMF-sit

Investitori Komuna ¢ Junikul

Vendi Junik




« PERSHKRIMI I PERGJITHSHEM

Situala aktuale

Oborri | Qendrés pér social &shié | parrethuar dhe ka gentt e nevajshme g t beht nj@ reethojd edhe
pér arsye sigurie dhe pér majtjen e hapesirts s oborrit nga kafshé it ndryshme pér shkak se ubjekti
glendet ne pjese periferike, zont e cila frekuentohel nga kafshit te nilryshme.

Pérshkrimi | punive

Punél e germimit dhe mbushjes - & part duhet t& bhet rrafshimi 1 serrenil (oborrit) sepse genidja @ tije

eshie jo e mird
Hapija ¢ themeleve te murit rrethues me thellesi 0.60m dhe gjerési 0.30m materiall | gérmuar duhet
te pérdaret pir mbushe ne pesé té oborrit nése asht # nevujshme, kurse dheu g shtt i tepdrt le hedhet

ot deponi jo me larg se Skm
Mbushja me zhavor 0-31mm duhet té béhet né shivest pre] 1lem,te shtrihet, rrafshohet pastaj

bihet ngjeshjn e valale

Punét e betonit -
Themelet duhet t& betonahen me beton t8 markis MB-30 dubet t& hithet rrafshimi dhe vibriml | tj.

Botonimi i coklés bihel me beton t# markés MB-30, dubet & béhet kallupimi, betonimi dhe vibrimi
gjaté betonimil
Punét ¢ rrethojés - s& pari duhot t8 behet hapja « vrimave mc dimensione 0.3*0.3m dhe thellés 40cm
Inkastrimi i shtyllave (@ metalit me dimensione 4%30m dhe: liartisi 200cm dubet bl béhwet nl velmal

e hapura té cilat duhet 18 mbushen nwe beton b markes MB25
Inkasirin -.ht:,li[nw'. b metalit me dinensione 6*6em dhie lartisi 150cm off coklén e murit dubet

t behet gjaté betonimil té cokliés
Rrethaja metafike dubet punahet dhe inkastrohet {saldohet) né shtyllat e metalit 6 cilat jang W

vendosura nd cokl

Puné té tjera - zhvendosja e kontejnerit | cili giendet ne oborrin ¢ QPS-sé te bithet me makineri té
posagN’

Ngjyrosja e rrethojés metalike ne oborrin e (KMF-sé - ngjyra duhet 6 jeté me kualitet 1€ mire dhe e

gqendrueshme pér ambiente 1 jashime
Operatori Ekonomik i pranon specifikimet ¢ ANEKSIT 1 duke i nénshlruar dhe vulosur si

né vijine
Emri | Operatorit Ekonomil: 40 J Ay S

Nénshkrimi; oy : G— —
Vula: ', 69_\

1/9
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Prokurimi; 636-23-4071-5-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: Ndértimi i erethojés dbe rregullimi § oboreit né QPS dhe QRKNE- Junik
| Ndirtimi i reethojiés dhe eregullimi @ oboreit nd QPS dhe

ORKMFEF- Junik

Kodi i tenderit; (-04/2023

Data: 14.06.2023

Listn ¢ dokumenteve (€ tenderit mbéshietése

N Dokument

1. FGomng shplepdf
2. Dekiaratat. pdf
3. 1. Relerencarar

Pérshkrimi i comimeve

Nr Emdértimi i grupit Dokumenti

1. MNdlfrimi i reethojés dhe 02,06.2023-PARAMASA xls
rrecullimi i ohorrit né QPS dhe
ORMPF- Junik

Pjesét e tenderit gé do t€ dorézohen ndaras:

BEE Formulan | dargnimit 18 tendent




AUTORITETI KONTRARKTUES

KOMUNA EJUNIKUT, Qender, S1050, Junik,
Lyvrtari pérgjegjes | proloreimit:
Nr i Prokurimit: 636-23-4071-5-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompamisé dhe adresa ¢ plote; GO ING SILP.K., Rr." Deshmoret ¢ Ponoshecit nr.69, 10000, Prishting,

hoosov

E-mal: goingshpk o gmail.com
Personi kontakiues, Uljun Thaci
Telefon; 144 293 968

Faxi

Numn fiskal: 811888207

Grup i operatorfve ekonomik (nese aplikohet)




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér 18 Prokurvimit; 636-23-4071-5-3-6

Titulli § konteatés: Nd&etimi i reethojis dhe eeegullini i oboreit nd QPS dhe QKME- Junik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1& MNesés pér té tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, & poshté
nénshkruant, deklarojmé gé: I.

1. 1t kenm kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosies sé tendent. Ne pranojymé disporitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kulizam |

2. Ne ofroymé t€ dorézojmé, né pajtim me kushiet e dosjes s¢ iendenit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

1 Ndértimi i reethojés dhe rregallimi | oborrit ng QPS dhe QRMF- Junik

3. Cmimi total 1 tendenit éshié

0.227.0 LUK

Dhe n fjald |shéno gmimin ¢ tendertt né fiale Euro]

4. Ky tender éshig valid pér njé penudhé prej ose mua) ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
lenderéve

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé npé sigun & ekzekutimit para
nénshkrimil 1& koniratés

6. Ne ¢ béymé kéte kérkesé, pér k& tender |shéno nmumrin ¢ Piesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium 1€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegéxit]. Ne konfirmojymé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér 1¢ njéjlén kontraté me ndonjé formular yetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té giithé parinerét, bashkénsht dhe veg ¢ veg, jané 1€ detvruar me ligy pér realizim té kontratés, sc
partneri kryesor éshté 1 autorizuar 1€ obligojé dhe t¢ marré udhéame pér secilin anétar dhe né emér 1€
sccilit anétar qé realizimi 1 kontratés, duke pérfshird edhe pagesut, Eshié pérgjcgiésia e parinerit
krvesor, dhe se 1€ gjithé partnerét né ndémmarrjen e pérbashkétkonsorcium jané 1 obliguar 1€ mbeten
né ndérmarnen e pérbashkéthonsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit 1€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé g€ (&
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo 1& plota t€ cilat jepen me qéllim né kété konkumm, mund 1€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera (& [inancuars nga BKK

8, Theksoymd q¢ Autoritet kontraktues nuk &shté 1 obliguar & vazhdojé me kée fest dhe gé ¢ I
rezervon 1¢ drojitn pér t& dhénd vetém njé pjesé ¢ kontratés, A1 nuk do té shkakiojé detyrime nday i

BEE Formular | darazimit 1& tenderit
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| Informacion nt lidhje me nénkontraktorét

’ - — I — — e
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nénkontrakiohet nénkontraktohet







